PAGE
2

СОВЕТ ТАСКАТЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
11.07.2024 г.  № 29

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области от 30.12.2009г. № 193 «О муниципальной службе в Таскатлинском сельском поселении Колосовского муниципального района Омской области»

На основании Федерального закона от 23.03.2024 № 54-ФЗ о внесении изменений в статью 28.1  Федерального закона от 02.03.2007 № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Устава Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области, Совет Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

1. В части 4 статьи 27.1 Положения о муниципальной службе в Таскатлинском сельском поселении Колосовского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Таскатлинского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области от 30.12.2009г. № 193, первое предложение изложить в следующей редакции: «Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения».

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Колосовского муниципального района», на официальном сайте и официальной странице Администрации Таскатлинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

Глава Таскатлинского

сельского поселения                                             Г.И. Лавренович